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dem, jeg - har udtalt; men det Virkelige, der er an- 
ført af ham, kommer ikke i væsentlig Strid med, 
hvad jeg tidligere har anført. Jeg kunde meget 
godt indskrænke mjg til dette, thi som jeg begyndte 
-med at sige, er mit Standpunkt ganske det samme, 
som det tidligere har været. " Jeg har jo ogsaa 
ligesom andre ærede Medlemmer havt Leilighed til 
at erfare, hvorledes Stemningen er omkring i Lan- 
det med Hensyn til denne Sag, og ganske vist» 
kan man jo høre forskjellige Ønsker og forskjellige; 
Meninger om, hvorledes denne Sag helst burde 
ordnes; men jeg har dög ved den Erfaring, jeg har 
gjort i den mellemliggende Tid fra ifjor til i Aar, 
faaet det Indtryk, «at der ikke er noget almindeligt 
Ønske om at faae det indført, som her er foreslaaet, 
det er den Opfattelse, fom jeg har faaet af Folke- 
stemningen, og  mit Standpunkt er ganske det 
samme, som det hidtil har været, nemlig at jeg 

»modsætter mig dette Forslag paa ethvert Punkt.- 

B .  Ho lM:  Ieg kan foistaa, at man kan 
have Et og Andet at indvende mod selve Lovfor- 
get, 홢 det skulde da- være et forunderligt Lovfor- 
flag, som man ikke kunde finde Et og Andet at 
indvende imod, 홢3 men jeg kan egentlig ikke for- 
staa, at de ærede Medlemmer, der tilstaa, at man 
paa dette eller hint Punkt kunde have Grimd til 
at foretage Forandringer, desuagtet erklære, at de 
«ville stemme mod Sagens-Overgang til 2den Be- 
handling. Jeg sigter herved til de ærede Medlem- 
mer for Aarhus Amts 2den Valgkreds (Mørk) og 
Maribo Amts 2den Valgkreds (Frederiksen), der 
begge have erklæret , at det kunde være, at der 
var Grund til, at man foretog nogen Forandring 
med Hensyn til Amtsraadets Sammensætning, 
men dog vilde stemme mod Sagens Overgang til 
anden Behandling. Idet de imidlertid gjøre dette, 
stemme de i Virkeligheden imod Forandringer i 
Ting, som de,selv indrømme, at der var god Grund 
til at gjøre Forandring i. ! s Denne Tankes synes 
mig blev noget mere uklar, naar man sammenhol- 
der den med den Udtalelse, der kom fra den«ærede 
Ordfører «sor Forslagestillexne idet han sagde, at 
han haabede i alt Fald, at Thinget vilde vedkjende 
sin Grundtanken. Det ærede Medlem for Maribo 
Amts 2den Valgkreds sagde, at Otdføreren havde 
sagt,, at ethvert: fornuftigt Menneske maatte kunne 
gaa ind paa dette Lovforslag. Nei, saavidt jeg 
홢 husker, sagde han, at ethvert fornuftigt Menneske 
maatte kunne gaa ind paa Grundtanken deri, og 
der er dog nogen Forskjel paa, om man taler om 
a t  kunde gaa ind paa Grundtanken i et Lov: 
farslag eller paa Lovforslageh saaledes som det fore- 
ligger. Det ærede Medlem sot Maribo Amts 
2den Valgkreds sagde ogsaa; at han; hvor han 
var kommen i sin Valgkreds, stadig havde hørt, 
at man udtalte sig imod dette Forslag-3 Jeg»veed 
ikke, hvad jeg skal sige dertil; thi saavidt mig be- 
kjendt og saavidt jeg husker af Valglisterna har 
det ærede Medlem ikke ret mange Stemmer fra 

Landet (Frederiksen: Jo, Gaardmcendene!), ja, 
det ærede Medlem maa undskylde, jeg tror ikke, at 
han 홢 . . (Frederiksen: Jeg havde de fleste 
Gaardmænd!). Jeg veed ikke, om det er mig eller 
det ærede Medlem, der har Ordet . . . . 

Formanden :  Det ærede Medlem kom 
lidt tidenfor Sagen; derved pandrog han sig 
Afbrydelsenz 

O B .  H o l m :  Ja, naar det ærede Medlem 
paaberaaber sig en Udtalelse fra sin egen-Valg- 
kreds, er man nødt til at holde sig til Kjends- 
gjerningeu 

Formanden :  Det ærede Medlems Takt 
vil uden Tvivl give ham den,foriiødne Veiledning. 

B .  H o l m :  Der var iØvrigt en hel Del, 
som jeg kunde have Lyst til at sige lige overfor 
det ærede Medlem for Kjøbenhavns 6te Valgkreds 
(Hindenbrirg); men idet jeg ganske kan henholde 
mig til, hvad der er blevet sagt af det ærede 
Medlem for Frederiksberg Amts« 2den Valgkreds 
(S. Larsen) skal jeg ikke indlade mig paa at imøde- 
gaa den ærede Taler, idet det forekommer mig, at 
sidstnævnte Medlem i Virkeligheden kom med noget 
saa Slaaende lige overfor det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns 6te Valgkreds, at jeg som sagt fuld- 
stændig kan henholde mig« til ham. Jeg kan imid- 
lertid ikke forstaa, hvor det ærede Medlem vil saae 
denne fjerde Stand fra, da der her kun er Tale 
om Mænd, der virkelig svare Skat stil Kommunen. 
Jeg tror, at, hvis smaa, som det lader til, er saa 
bange for Forslaget, bør dog de ærede Medlemmer, 
der ere allermests bange for Forslaget, gaa ind 
paa Tanken i det og forsøge paa-at redde saa 
Meget som muligt as det, som« de antage sor»det 
Rigtige deri. Jeg kan som sagtkikkeoforstaa den 
Tanke, at man, naar man i Virkeligheden ønsker 
Forandring paa et vist Punkt, dog vil stemme mod 
Lovforslagetz det er mig fuldstændig uforklarligt. 
Jeg skal imidlertid ikke udtale mig videre; -thi 
Sagen har, som det ærede Medlem for Odense 
Amts 3die Valgkreds (N. Andersen) sagde, oftere 
været for her, og jeg har ogsaa oftere havt Lei- 
lighed til at udtale mig derom. Jeg skal ind- 
skrænke mig til disse Betragtninger. 

H .  Madsen :  Jeg skulde ganske vist ikke 
som nyt Medlem have taget Ordet her, saa meget 
mere som jeg føler mig overbevist om, at Sagen 
er bleven drøftet meget omhyggelig af de fleste 
af de her tilstedeværende ærede Medlemmer, naar 
det ikke havde været saa, at det ærede Medlem 
for Odense Amts 3die Valgkreds (N. Andersen) 
havde udtalt, at den Røst fra-den Landsdel, hvor- 
fra jeg er, som hævede sig fra det æredeIMedlem 
for Svendborg Amts 1ste Valgkreds (Tange), ikke 
var saa almindelig, men tildels indskrænkede . sig 


